
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новоисетская средняя общеобразовательная школа» 

МКОУ «Новоисетская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 06.09.2024г. № 186-ОД 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «Новоисетская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  

от 02.08.2024 №1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024 – 2025 учебном году», от 06.09.2024 №1192-Д «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от в 

Свердловской области в 2024 – 2025 учебном году», приказом Управления образования 

Администрации МО «Каменский городской округ» от 06.09.2024г. № 171 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «Каменский 

городской округ» в 2024-2025 учебном году», в целях организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Новоисетская СОШ» в 2024 – 2025 

учебном году (далее – ШЭ ВсОШ), создания качественных организационно-содержательных 

условий, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Богачёву Е.Е., заместителю директора по ВР, провести ШЭ ВсОШ в образовательной 

организации для обучающихся 4-11 классов в период с 12 сентября по 25 октября 2024 года с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиады: 

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) (далее – 6 предметов) с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа 

«Сириус.Курсы») в информационно-коммуникационной сети «Интернет (далее – сеть 

«Интернет»); 

 по 15 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 
немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, обществознание, основы безопасности и защит Родин, право, русский 

язык, технология, физическая культура, экология, экономика) (далее – 15 предметов) с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 

развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

 

 

https://vsosh.irro.ru/


2 

 

2. Коровиной М.А., заместителю директора по УВР: 

2.1. обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте 

обучающихся в образовательной организации в ФИСОКО в срок до  9 сентября 2024 года; 

2.2. обеспечить внесение информации в РБДО об участниках ШЭ ВсОШ в срок до 9 

сентября 2024 года и результатах их участия – в срок до 8 ноября 2024 года. 

2.3. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий для проведения ШЭ ВсОШ по 

количеству участников ШЭ ВсОШ, ключей и методики оценивания по каждому 

общеобразовательному предмету (при необходимости). 

2.4. обеспечить организацию проведения разбора олимпиадных заданий, показа работ, 

процедуры апелляции в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок) и Положением о проведении всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (далее – Положение) 

2.5. подготовить пакет документов для создания специальных условий для участия в ШЭ 

ВсОШ обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов (заявления обучающихся / родителей (законных 

представителей) о необходимости создания специальных условий для обеспечения 

возможности участия в ШЭ ВсОШ и документов, подтверждающих необходимость их создания 

(заключение психолого-медико-педагогической комиссии, справка об инвалидности). 

2.6. осуществить сбор заявлений от граждан на включение в состав общественных 

наблюдателей и о подтверждении ознакомления с Порядком, Положением, согласий субъекта 

персональных данных на обработку персональных данных, предложений по составам 

общественных наблюдателей в срок не позднее 08 сентября 2024 года. 

2.7. обеспечить доступ к заданиям (индивидуальные реквизиты для входа на  платформу 

Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного 

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «Институт развития образования» (https://vsosh.irro.ru); коды доступа по 

шести предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра «Сириус» (https://uts.sirius.online/). 

2.8. представить итоговый отчет по организации и проведению ШЭ ВсОШ в МАУ ДО 

«Центр дополнительного образования» на адрес электронной почты tsdo_kr_pfdo@mail.ru до 30 

октября 2024 года. 

 

3. Богачёву Е.Е., заместителю директора по ВР: 

3.1. обеспечить условия для участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся, в том 

числе в дистанционном формате; 

3.2. обеспечить хранение заявлений и согласий, олимпиадных работ (по возможности) 

участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года. 

3.3. обеспечить информационное сопровождение ШЭ ВсОШ на официальном сайте 

общеобразовательной организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников», в том 

числе публикацию Порядка, Положения и других нормативных документов олимпиады, 

результатов ШЭ ВсОШ,  информацию о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету, не позднее 11 сентября 2024 года. 

3.4. проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей), общественных наблюдателей о Порядке и Положении, организационно-

технологической модели и сроках проведения ШЭ ВсОШ. 

3.5. утвердить и разместить протоколы ШЭ ВсОШ на официальном сайте 

общеобразовательной организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

3.6. осуществить награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ поощрительными 

грамотами. 

 

 

 

 

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
mailto:tsdo_kr_pfdo@mail.ru


3 

 

4. Классным руководителям 4-11 классов:  

4.1.  осуществить сбор заявлений обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ 

4.2. осуществить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, о подтверждении ознакомления с Порядком, 

Положением и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе в сети «Интернет». 

 

5. Утвердить расписание проведения ШЭ ВсОШ с использованием технических средств  

образовательной организации, исходя из графика проведения ШЭ ВСОШ в МО «Каменский 

городской округ». 

6. Сформировать составы жюри и апелляционных комиссий ШЭ ВсОШ из числа педагогов 

общеобразовательной организации по 7 общеобразовательным предметам: литература, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский), основы безопасности и защиты 

Родины, технология, физическая культура; 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                              Н.С. Тагильцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1 

к приказу от 06.09.2024 г. № 186-ОД 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «Новоисетская СОШ» в 2024 – 2025 учебном году 

 
№ Предмет Дата 

проведения 

Парал-

лели 

классов 

Платформа /  

место проведения 

Срок  

выполнения 

заданий 

1.  Литература (очно) 13 

сентября 

5-11 Кабинет № 308 с 10.00  

до 14.00 

2.  Экономика (онлайн) 16 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

3.  Французский язык 

(онлайн, очный тур) 

17 

сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

4.  Обществознание 

(онлайн) 

18 – 19 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

18.09.2024  

до 22.00 

19.09.2024 

5.  Искусство (Мировая 

художественная 

культура) (онлайн) 

20 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 до 

22.00 

 

6.  Русский язык 

(онлайн) 

23 – 25  

сентября 

4, 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

23.09.2024 

до 22.00 

25.09.2024 

7.  Астрономия 

(онлайн) 

26 

сентября 

5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

8.  Основы  

безопасности и 

защиты Родины 

(онлайн) 

27 

сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00 

Основы  

безопасности и 

защиты Родины 

(практический тур) 

28 

сентября 

 

5-11 Кабинет № 119 с 10.00  

до 12.00 

9.  Экология (онлайн) 30 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

10.  История (онлайн) 1 – 2 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

01.10.2024 
до 22.00 

02.10.2024 

11.  Физика (онлайн) 3 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00  

12.  Физическая культура  

(онлайн, очный тур)* 

7 – 8 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа, Кабинет № 120 

с 08.00  

до 15.00  

13.  География (онлайн) 9 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

14.  Биология (онлайн) 

 

10 октября 5-6 https://uts.sirius.online| 

 

с 08.00  

до 22.00 11 октября 7-11 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/


5 

 

15.  Химия (онлайн) 14 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

16.  Английский язык 

(онлайн, очный тур)* 

15-16 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа Кабинет № 308 

с 08.00  

до 22.00 

17.  Математика 

(онлайн) 

17 октября 4-6 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 18 октября 7-11 

18.  Право (онлайн) 21 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

19.  Технология (онлайн, 

практический тур)* 

22-23 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа, Кабинет № 304 

с 08.00 

22.10.2024  

до 22.00 

23.10.2024 

20.  Информатика 

(онлайн) 

24 октября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

 

* каждый из туров можно проводить в любой день даты проведения 

 

 

 

https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/


Приложение 2 

к приказу от 06.09.2024 г. № 186-ОД 

 

Составы жюри и апелляционных комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «Новоисетская СОШ»  

в 2024 - 2025 учебном году  

 

Общеобразовательный 

предмет 

Составы жюри 

 

Составы  

апелляционных комиссий  

Литература Попова М.В., учитель 

Пустовалова Н.А., учитель 

Ивакина Т.Н., учитель 

Банникова Е.С., учитель 

Килунова Н.Н., учитель 

Коровина М.А., зам.директора по 

УВР  

Богачёв Е.Е., зам.директора по ВР 

Дронченко Н.Е., педагог-

организатор 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Савин А.С., учитель 

Минеев К.И., учитель 

Сидорова М.В., учитель 

 

Коровина М.А., зам.директора по 

УВР  

Богачёв Е.Е., зам.директора по ВР 

Дронченко Н.Е., педагог-

организатор 

Физическая культура Савин А.С., учитель 

Минеев К.И., учитель 

Богачёв Е.Е., зам.директора 

по ВР 

Коровина М.А., зам.директора по 

УВР  

Богачёв Е.Е., зам.директора по ВР 

Дронченко Н.Е., педагог-

организатор 

Английский язык Богачёв Е.Е., учитель 

Осипова Е.А., учитель 

Коровина М.А., 

зам.директора по УВР 

Коровина М.А., зам.директора по 

УВР  

Попова М.В., учитель 

Дронченко Н.Е., педагог-

организатор 

Технология Одиноких В.В., учитель 

Санников Ю.С., учитель 

Симанова Н.Н., учитель 

Коровина М.А., зам.директора по 

УВР  

Богачёв Е.Е., зам.директора по ВР 

Дронченко Н.Е., педагог-

организатор 

 


		2024-09-23T16:07:54+0500
	Наталья Сергеевна Тагильцева
	Я являюсь автором этого документа




